Estado do Rio de Janeiro
     PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
     Secretaria Municipal de Administração

Rua Dr. Figueiredo, 320 – Centro – Valença-RJ – Cep: 27600-000.
Telefones: (24) 2453-2615 (24) 2453-2696 e (24) 2453-4712

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
         ESTADO DO RIO DE JANEIRO

2° EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE  POSSE DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011/ PMV/RJ, DE 19 DE OUTU BRO DE 2011.

O Prefeito Municipal de Valença  no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com as Leis Municipais: Lei Complementar n.º: 28 de 28 de setembro 1999, Lei 2.549 de 10 de
novembro de 2010, Lei Complementar n.º: 151 de 23 de novembro de 2011, Lei Complementar
n.º: 153 de 21 de dezembro de 2011 e Lei Complementar n.º 149 de 05 de outubro de 2011,
torna pública a convocação dos candidatos para a as sinatura do termo de posse nas
vagas do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Valença após concluídas as
etapas das provas objetiva, provas de título, conferência de documentos e exames médico
admissional.

Os candidatos que possuem cargos públicos não acumuláveis, na forma do artigo 37

inciso XVI da Constituição Federal em outro ente público , deverão apresentar documentação
comprobatória do afastamento do seu antigo cargo pa ra que possa assinar o termo de
posse .

Aos candidatos que possuem cargos não acumuláveis, na forma do artigo 37 inciso XVI

da Constituição Federal, neste Município  receberá a sua portaria de afastamento do seu
antigo cargo no momento da assinatura do termo de posse, na forma dos artigos 25, 26 e 63 da
Lei Complementar 28/1999.

Importante: Os candidatos deverão levar os documentos de Identi dade, CPF e

comprovante de residência para a abertura de sua co nta salário junto á Caixa Econômica
Federal que estará disponibilizando alguns funcioná rios para abertura de conta no dia e
local da cerimônia.

A cerimônia de assinatura do Termo de Posse ocorrerá no Clube dos Coroados

localizado na Rua Dr. Figueiredo nº: 629, Bairro: Centro – Valença/RJ no dia 20/04/2012 (sexta-
feira) às 9:30 conforme relação abaixo:

CONVOCADOS

Cargo: F04 - VIVEIRISTA FLORESTAL
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
1° 907.496-1     ATILA MALCON VICENTE

Cargo: F06 - BOMBEIRO HIDRÁULICO
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
2° 909.289-7 JOSE AUGUSTO GARCIA DA SILVA

                 Estado do Rio de Janeiro
     PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
     Secretaria Municipal de Administração

Rua Dr. Figueiredo, 320 – Centro – Valença-RJ – Cep: 27600-000.
Telefones: (24) 2453-2615 (24) 2453-2696 e (24) 2453-4712

Cargo: F07 - COZINHEIRA
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
2° 908.973-0 MIRIAM DA SILVA SA

Cargo: F08 - MERENDEIRA
Vaga: Valença/RJ
Class.  Inscrição  Candidato
1° 908.226-3 ROSANGELA DA SILVA ANACLETO

Cargo: F09 - MOTORISTA
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
Nota Final
1° 900.646-0 DIEGO BARBOSA PINA
2° 906.133-9 CLEBER BRANDAO BARBOSA
3° 908.363-4 ERNESTO NACHLY DE BARROS
4° 902.008-0 CLEIDISLEI EUSTAQUIO LOPES
5° 909.952-2 ALEXANDRE LAUREANO VIEIRA
7° 904.984-3 ENESIO FIGUEIRA DOS SANTOS

Cargo: N13 - AGENTE EDUCACIONAL I
Vaga: Valença/RJ
Class.  Inscrição  Candidato
1° 903.486-2 PAULO SERGIO OLIVEIRA PINHO JUNIOR
3° 909.466-0 ALINE ALVES BORGES
4° 903.638-5 MONICA DE SOUZA
5° 910.286-8 ALINE MARIA DE OLIVEIRA
9° 904.361-6 VIVIANE DE OLIVEIRA VASCONCELLOS
10° 907.029-0 JULIANA DA SILVA SANTOS
11° 901.282-6 CÍNTIA ALVES BORGES COSTA
12° 906.572-5 TATIANE APARECIDA SANTOS GOMES
13° 905.079-5 MARCO ANTONIO ALVES TRUDA
14° 909.794-5 CRISTIANE FERNANDES ABITIS
15° 909.010-0 ANDREA HONORIO FERREIRA
16° 907.910-6 MARISTELA RIBEIRO DE SOUZA
17° 907.504-6 ANGÉLICA PEREIRA DOS SANTOS
18° 905.922-9 CARINA SANTOS DELGADO
19° 905.707-2 LEILIANE HIPÓLITO DOS SANTOS
20° 901.742-9 ARLENE RODRIGUES DINIZ
21° 909.292-7 FERNANDA FELICIO FERREIRA
22° 900.756-3 AMANDA DE AZEVEDO LEAL
23° 905.952-0 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS BASTOS
24° 906.738-8 MIGUEL ANGELO MATTOS ANTONIO
25° 909.066-5 MARIA JOSÉ DOS SANTOS GOMES DA SILVA
26° 912.512-4 MARCIA BASTOS DE ANDRADE GONÇALVES
27° 911.422-0 MARIANNE ELENA DA SILVA
28° 910.044-0 FERNANDA ROSA CESAR
29° 907.962-9 DIEGO HADANS MARQUES DE SOUZA
30° 903.903-1 SUÉLLEN APARECIDA DA SILVA SANTOS
31° 902.717-3 MARCIA ALVES PEREIRA

Cargo: N13 - AGENTE EDUCACIONAL I – Vagas Reservadas às  pessoas com Deficiência
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
Nota Final
1° 901.831-0 DIRCEU FELICIO VIEIRA BASTOS [DEFIC.]
2° 900.880-2 CHARLES JOSÉ DA SILVA [DEFIC.]

                 Estado do Rio de Janeiro
     PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
     Secretaria Municipal de Administração

Rua Dr. Figueiredo, 320 – Centro – Valença-RJ – Cep: 27600-000.
Telefones: (24) 2453-2615 (24) 2453-2696 e (24) 2453-4712

Cargo: N21 - MONITOR
Vaga: Valença/RJ
Class.  Inscrição  Candidato
11° 904.216-4 IANDRA PINTO ALVES
37° 908.603-0 GREISILAINE GOMES GUIMARÃES
38° 908.049-0 LEILA PIRES DA COSTA
39° 909.151-3 VALERIA APARECIDA MAIA
40° 906.120-7 DAIANA DE OLIVEIRA COSTA
41° 907.317-5 JANE MARIA DE OLIVEIRA VICENTE
42° 906.318-8 FABIANE ROSA MACHADO
43° 902.419-0 CRISTIANE DOS SANTOS DINIZ
44° 907.135-0 IVE DA SILVA PEDRA
45° 911.384-3 SIMONE LIMA VENANCIO
46° 905.256-9 MARIA DE FÁTIMA MYRRHA
47° 908.949-7 MÁRCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
48° 902.941-9 ROBERTA NOGUEIRA MACHADO DA SILVA
49° 907.758-8 GISELA HONTANA NEVES
50° 910.634-0 STELLA GUIMARÃES DE BARROS
51° 906.128-2 ELIZABETE VALE BATISTA
52° 904.002-1 ISABEL CRISTINA NIDECK GIOSEFFI
53° 910.108-0 LIDIANE APARECIDA PROTA
54° 902.006-3 JOAO CARLOS MYRRHA
55° 907.738-3 ADRIANA OLIVEIRA NASCIMENTO
56° 903.944-9 HALYNE BEATRIZ DE OLIVEIRA
57° 909.736-8 ISABELLA BEATRIZ ALVARO DE ARAUJO
58° 901.597-3 ANDREA ALVES DE SOUZA
59° 910.294-9 PRISCILA NEUBANER DUQUE FERNANDES
60° 904.075-7 CLAUDIA MARIA MAIA ARIEIRA SILVA
61° 902.062-4 TERESINHA CRISTINA BARROS FAGUNDES
62° 907.184-9 RENATA DA SILVA
63° 905.937-7 ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA ROCHA
64° 909.216-1 JOÃO BATISTA MEDEIROS
65° 911.153-0 FELIPE AMARAL DA SILVA
66° 901.776-3 PAULA APARECIDA ÁVILADE JESUS
67° 906.767-1 POLIANA CRISTINA DA SILVA PENHA
68° 911.837-3 LAIS LOPES DE MEDEIROS DA SILVA
69° 912.238-9 CARLOS EDUARDO MENDES ALMEIDA
70° 904.682-8 JULIANA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS
71° 901.537-0 JULIANA DA SILVA COSTA
72° 910.137-3 LICIA TEIXEIRA MESQUITA
73° 905.116-3 GABRIELA FONSECA RIBEIRO
75° 903.839-6 MARIA ALICE MAIA ARIEIRA LEIROZ
76° 910.382-1 RITA APARECIDA BATISTA
77° 904.866-9 DANIELLE DE SANT ANNA LOPES ZAMPIROLLI
78° 909.102-5 DANIELLE DA LUZ PEDROSO
79° 907.713-8 CHRISTIANE LISSANDRA LASNEAU
80° 900.212-0 DEBORA SUENIA CARACIOLO
81° 907.764-2 JOSIMAR LUIS MACHADO
82° 905.200-3 FATIMA REGINA MANTUANO FERREIRA
83° 907.983-1 WALDEMIR GASPARINO DA SILVA
84° 909.023-1 JANAINA APARECIDA SOUZA DA CRUZ
85° 908.104-6 MONIQUE DUBOC DO NACIMENTO
86° 909.439-3 CRISTIANE DIAS FURTADO DOS SANTOS
87° 912.148-0 CELISE BARBOSA DOS SANTOS
88° 910.630-8 ANGELICA CRISTINA AUSTREGESILO CORREA PINTO
89° 901.296-6 GEISA RICCIO DE AZEVEDO
90° 903.275-4 LUCENILDA ALVES SAVALA
91° 907.437-6 SIMONE DE PAIVA SILVA LEITE
92° 903.181-2 VERONICA DANTAS DE OLIVEIRA
93° 907.797-9 MARCELLE DA SILVA ALVES
94° 909.955-7 TAISA LIMA DE OLIVEIRA
95° 903.047-6 DÉBORA FREITAS GONÇALVES

                 Estado do Rio de Janeiro
     PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
     Secretaria Municipal de Administração

Rua Dr. Figueiredo, 320 – Centro – Valença-RJ – Cep: 27600-000.
Telefones: (24) 2453-2615 (24) 2453-2696 e (24) 2453-4712

Cargo: N22 - PROFESSOR II
Vaga: Valença/RJ
Class.  Inscrição  Candidato
14° 904.195-8 GRACE CAMPOS FEIJÓ

Cargo: N27 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
1° 905.533-9 FABIO SERGIO LASNEAUX OLIVEIRA

Cargo: N28 - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
1° 904.396-9 GUSTAVO DE JESUS GENEROSO

Cargo: N31 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
4° 908.352-9 MICHELE CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA

Cargo: N33 - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE HARDWARE
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
2° 902.400-0 CARLOS EDUARDO SOARES SILVA SIQUEIRA

Cargo: N34 - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
10° 905.854-0 MARCELA MYRRHA DA SILVA

Cargo: S38 - ARQUIVOLOGISTA
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
1° 912.355-5 MIRIAN DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO MAIA

Cargo: S39 - ASSISTENTE SOCIAL
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
4° 901.081-5 GABRIELA SOARES PEIXOTO

Cargo: S41 - BIBLIOTECÁRIO
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
1° 910.601-4 MARCIA CRISTINA DA SILVA

Cargo: S46 - ENGENHEIRO CIVIL
Vaga: VALENÇA/RJ
Class. Inscrição Candidato
1° 912.621-0 MARCOS AUGUSTO ROMEIRO PIRES

Cargo: S48 - INSTRUTOR DE ESPORTE
Vaga: VALENÇA/RJ

                 Estado do Rio de Janeiro
     PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
     Secretaria Municipal de Administração

Rua Dr. Figueiredo, 320 – Centro – Valença-RJ – Cep: 27600-000.
Telefones: (24) 2453-2615 (24) 2453-2696 e (24) 2453-4712

Class. Inscrição Candidato
1° 912.654-6 LEANDRO TEIXEIRA SOUZA
4° 900.976-0 LEONEL DELGADO DE PAIVA

Cargo: S55 - PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FÍSICA
Vaga: VALENÇA/RJ
Class.  Inscrição  Candidato
1° 902.176-0 MARIANA RODRIGUES FRAGA
4° 909.965-4 ANA CLÁUDIA SOUZA CORRÊA DA COSTA
5° 909.941-7 JOSIANE SILVA DE BARROS DUARTE
6° 911.662-1 JEIDAÍSE DA SILVA OLIVEIRA

Valença, 12 de abril de 2012.

Clara Pentagna Bruno
Secretaria Municipal de Administração

Flávio de Souza Medeiros
Departamento de Recursos Humanos